

令和4年8月12日（契約年月日）

# 由良川池部樋門他耐震補強設計業務

## 【業務設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 調査課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	由良川池部樋門他耐震補強設計業務
履行場所	自) 京都府福知山市池部地先 至) 京都府福知山市字堀地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 調査課	8) 地 区	福知山市・加佐郡・天田郡他
3) 業務番号	22863500040017	9) 河川・路線	由良川本川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	200 日間 自 令和 4年 8月13日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、耐震照査の結果、耐震対策が必要となった池部樋門（由良川右岸33.2k+15）、荒河樋門（由良川左岸34.0k+124）、法川樋門（由良川左岸37.4k+110）の耐震補強詳細設計を行うものである。	業務内容	樋門耐震補強詳細設計（池部樋門）1式、 樋門耐震補強詳細設計（荒河樋門）1式、 樋門耐震補強詳細設計（法川樋門）1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	由良川池部樋門他耐震補強設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計		式	1		11,587,240			
耐震補強設計		式	1		11,587,240			
樋門耐震補強詳細設計		式	1		11,587,240			
樋門耐震補強詳細設計（池部樋門）		式	1		3,536,327			内 1号
樋門耐震補強詳細設計（荒河排水樋門）		式	1		4,481,926			内 2号
樋門耐震補強詳細設計（法川排水樋門）		式	1		3,568,987			内 3号
共通		式	1		517,140			
共通（設計業務）		式	1		517,140			

# 設計内訳書

業務名	由良川池部樋門他耐震補強設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		378,500			
打合せ		式	1		378,500			内 4号
その他		式	1		29,300			
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 1号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 5号
直接経費		式	1		544,826			
直接経費		式	1		544,826			

# 設計内訳書

業務名	由良川池部樋門他耐震補強設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		74,826			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		74,826			内 6号
電子成果品作成費		式	1		470,000			
電子成果品作成費		式	1		470,000			内 7号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,649,206			
その他原価		式	1		6,395,866			
一般管理費等		式	1		10,254,928			
業務価格		式	1		29,300,000			

# 設計内訳書

業務名	由良川池部樋門他耐震補強設計業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		2,930,000			
業務委託料		式	1		32,230,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1号	樋門耐震補強詳細設計（池部樋門）						
	計画準備		式	1		118,972	内 8号
	現地踏査		式	1		145,758	内 9号
	基本事項の決定		式	1		443,200	内 10号
	耐震補強設計		式	1		1,127,844	内 11号
	施工計画		式	1		375,686	内 12号
	図面作成		式	1		360,876	内 13号
	数量計算		式	1		252,103	内 14号
	概算工事費		式	1		170,054	内 15号
	照査		式	1		243,219	内 16号
	報告書作成		式	1		298,615	内 17号
計						3,536,327	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	樋門耐震補強詳細設計（荒河排水樋門）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		145,431	内 18 号
	現地踏査		式	1		128,377	内 19 号
	基本事項の決定		式	1		678,085	内 20 号
	耐震補強設計		式	1		1,451,551	内 21 号
	施工計画		式	1		562,407	内 22 号
	図面作成		式	1		379,582	内 23 号
	数量計算		式	1		300,594	内 24 号
	概算工事費		式	1		198,614	内 25 号
	照査		式	1		295,769	内 26 号
	報告書作成		式	1		341,516	内 27 号
計						4,481,926	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	樋門耐震補強詳細設計（法川排水樋門）						
	計画準備		式	1		145,431	内 28号
	現地踏査		式	1		128,377	内 29号
	基本事項の決定		式	1		589,631	内 30号
	耐震補強設計		式	1		1,038,064	内 31号
	施工計画		式	1		338,374	内 32号
	図面作成		式	1		360,876	内 33号
	数量計算		式	1		252,103	内 34号
	概算工事費		式	1		174,297	内 35号
	照査		式	1		243,219	内 36号
	報告書作成		式	1		298,615	内 37号
計						3,568,987	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		378,500	内 38 号
計						378,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 39 号
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,877,190	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		74,826	直人費×0.0063
計						74,826	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,877,190	
	電子成果品作成費		式	1		470,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						470,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		116,640	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	1.4	41,600	58,240	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		2,332	
	電子計算機使用料		式	1		2,332	直接人件費の 2 %
計						118,972	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		142,900	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
直接経費			式	1		2,858	
	電子計算機使用料		式	1		2,858	直接人件費の 2 %
計						145,758	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		434,510	
	理事・技師長		人	0.3	66,900	20,070	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	2.5	51,200	128,000	
	技師（B）		人	3.9	41,600	162,240	
	技師（C）		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		8,690	
	電子計算機使用料		式	1		8,690	直接人件費の 2 %
計						443,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	耐震補強設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,105,730	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師（A）		人	4.5	51,200	230,400	
	技師（B）		人	5.8	41,600	241,280	
	技師（C）		人	9	32,800	295,200	
	技術員		人	7.5	29,000	217,500	
直接経費			式	1		22,114	
	電子計算機使用料		式	1		22,114	直接人件費の 2 %
計						1,127,844	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		368,320	
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020	
	技師（A）		人	1.8	51,200	92,160	
	技師（B）		人	4	41,600	166,400	
	技師（C）		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	0.9	29,000	26,100	
直接経費			式	1		7,366	
	電子計算機使用料		式	1		7,366	直接人件費の 2 %
計						375,686	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		353,800	
	技師（A）		人	0.6	51,200	30,720	
	技師（B）		人	2.2	41,600	91,520	
	技師（C）		人	3.7	32,800	121,360	
	技術員		人	3.8	29,000	110,200	
直接経費			式	1		7,076	
	電子計算機使用料		式	1		7,076	直接人件費の 2 %
計						360,876	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		247,160	
	技師（B）		人	2	41,600	83,200	
	技師（C）		人	2.7	32,800	88,560	
	技術員		人	2.6	29,000	75,400	
直接経費			式	1		4,943	
	電子計算機使用料		式	1		4,943	直接人件費の 2 %
計						252,103	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号		概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		166,720		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技師（B）		人	1.2	41,600	49,920		
	技師（C）		人	2	32,800	65,600		
直接経費			式	1		3,334		
	電子計算機使用料		式	1		3,334	直接人件費の 2 %	
計						170,054		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	照査						
直接人件費			式	1		238,450	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		4,769	
	電子計算機使用料		式	1		4,769	直接人件費の 2 %
計						243,219	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		292,760		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800		
	技師（B）		人	2.6	41,600	108,160		
	技師（C）		人	1.5	32,800	49,200		
直接経費			式	1		5,855		
	電子計算機使用料		式	1		5,855	直接人件費の 2 %	
計						298,615		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 18 号	計画準備						
直接人件費			式	1		142,580	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	1.4	51,200	71,680	
	技師（B）		人	1	41,600	41,600	
直接経費			式	1		2,851	
	電子計算機使用料		式	1		2,851	直接人件費の 2 %
計						145,431	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 19 号	現地踏査						
直接人件費			式	1		125,860	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	0.8	51,200	40,960	
	技師（B）		人	1.1	41,600	45,760	
	技師（C）		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		2,517	
	電子計算機使用料		式	1		2,517	直接人件費の 2 %
計						128,377	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号		基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		664,790		
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450		
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900		
	技師（A）		人	4.3	51,200	220,160		
	技師（B）		人	5.8	41,600	241,280		
	技師（C）		人	2.5	32,800	82,000		
直接経費			式	1		13,295		
	電子計算機使用料		式	1		13,295	直接人件費の 2 %	
計						678,085		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号		耐震補強設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,423,090		
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450		
	主任技師		人	3.1	58,600	181,660		
	技師（A）		人	6.6	51,200	337,920		
	技師（B）		人	8.9	41,600	370,240		
	技師（C）		人	7.9	32,800	259,120		
	技術員		人	8.3	29,000	240,700		
直接経費			式	1		28,461		
	電子計算機使用料		式	1		28,461	直接人件費の 2 %	
計						1,451,551		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 22 号	施工計画						
直接人件費			式	1		551,380	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	2.8	51,200	143,360	
	技師（B）		人	4.4	41,600	183,040	
	技師（C）		人	4.1	32,800	134,480	
	技術員		人	1.1	29,000	31,900	
直接経費			式	1		11,027	
	電子計算機使用料		式	1		11,027	直接人件費の 2 %
計						562,407	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		372,140	
	技師（B）		人	2	41,600	83,200	
	技師（C）		人	4.3	32,800	141,040	
	技術員		人	5.1	29,000	147,900	
直接経費			式	1		7,442	
	電子計算機使用料		式	1		7,442	直接人件費の 2 %
計						379,582	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号		数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		294,700		
	技師（B）		人	2	41,600	83,200		
	技師（C）		人	3	32,800	98,400		
	技術員		人	3.9	29,000	113,100		
直接経費			式	1		5,894		
	電子計算機使用料		式	1		5,894	直接人件費の 2 %	
計						300,594		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号		概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		194,720		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技師（B）		人	1.4	41,600	58,240		
	技師（C）		人	2.6	32,800	85,280		
直接経費			式	1		3,894		
	電子計算機使用料		式	1		3,894	直接人件費の 2 %	
計						198,614		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 26号	照査						
直接人件費			式	1		289,970	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1.6	51,200	81,920	
	技師（B）		人	2	41,600	83,200	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		5,799	
	電子計算機使用料		式	1		5,799	直接人件費の2%
計						295,769	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		334,820		
	主任技師		人	1.3	58,600	76,180		
	技師（A）		人	2.2	51,200	112,640		
	技師（B）		人	2.8	41,600	116,480		
	技師（C）		人	0.9	32,800	29,520		
直接経費			式	1		6,696		
	電子計算機使用料		式	1		6,696	直接人件費の 2 %	
計						341,516		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号		計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		142,580		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師（A）		人	1.4	51,200	71,680		
	技師（B）		人	1	41,600	41,600		
直接経費			式	1		2,851		
	電子計算機使用料		式	1		2,851	直接人件費の 2 %	
計						145,431		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 29 号	現地踏査						
直接人件費			式	1		125,860	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	0.8	51,200	40,960	
	技師（B）		人	1.1	41,600	45,760	
	技師（C）		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		2,517	
	電子計算機使用料		式	1		2,517	直接人件費の 2 %
計						128,377	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 30 号	基本事項の決定						
直接人件費			式	1		578,070	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師（A）		人	3	51,200	153,600	
	技師（B）		人	5	41,600	208,000	
	技師（C）		人	2.9	32,800	95,120	
直接経費			式	1		11,561	
	電子計算機使用料		式	1		11,561	直接人件費の 2 %
計						589,631	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号		耐震補強設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,017,710		
	理事・技師長		人	0.3	66,900	20,070		
	主任技師		人	1.8	58,600	105,480		
	技師（A）		人	4.3	51,200	220,160		
	技師（B）		人	5.5	41,600	228,800		
	技師（C）		人	7.5	32,800	246,000		
	技術員		人	6.8	29,000	197,200		
直接経費			式	1		20,354		
	電子計算機使用料		式	1		20,354	直接人件費の 2 %	
計						1,038,064		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号		施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		331,740		
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020		
	技師（A）		人	1.6	51,200	81,920		
	技師（B）		人	3.6	41,600	149,760		
	技師（C）		人	1.8	32,800	59,040		
直接経費			式	1		6,634		
	電子計算機使用料		式	1		6,634	直接人件費の 2 %	
計						338,374		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		353,800	
	技師（A）		人	0.6	51,200	30,720	
	技師（B）		人	2.2	41,600	91,520	
	技師（C）		人	3.7	32,800	121,360	
	技術員		人	3.8	29,000	110,200	
直接経費			式	1		7,076	
	電子計算機使用料		式	1		7,076	直接人件費の 2 %
計						360,876	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 34 号	数量計算						
直接人件費			式	1		247,160	
	技師（B）		人	2	41,600	83,200	
	技師（C）		人	2.7	32,800	88,560	
	技術員		人	2.6	29,000	75,400	
直接経費			式	1		4,943	
	電子計算機使用料		式	1		4,943	直接人件費の 2 %
計						252,103	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号		概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		170,880		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技師（B）		人	1.3	41,600	54,080		
	技師（C）		人	2	32,800	65,600		
直接経費			式	1		3,417		
	電子計算機使用料		式	1		3,417	直接人件費の 2 %	
計						174,297		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 36 号	照査						
直接人件費			式	1		238,450	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		4,769	
	電子計算機使用料		式	1		4,769	直接人件費の 2 %
計						243,219	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		292,760	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	2.6	41,600	108,160	
	技師（C）		人	1.5	32,800	49,200	
直接経費			式	1		5,855	
	電子計算機使用料		式	1		5,855	直接人件費の 2 %
計						298,615	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		378,500	
	主任技師		人	2.5	58,600	146,500	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	2.5	41,600	104,000	
計						378,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	照査技術者による報告		単 位	回	数 量		単 価
						1	29,300
項目	名称・規格	条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
	照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300	単 2 号
計						29,300	
単価						29,300	円/回

照査技術者による報告

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.07
歩掛適用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回